Điều này được xác nhận thêm bởi chị Tư (Ngọc Lệ), người trông

coi Dinh Bà Dương Đông. Trao đổi với chúng tôi, chị Tư cho biết, Dinh

Bà Dương Đông thờ Thủy Long Thánh Mẫu. Trong di tích này hiện có

bức cuốn thư trang trí rất đẹp đề “Thủy Long Thánh Mẫu Cung” (phụ đề

ghi “kỷ niệm tái thiết năm Canh Tuất ngày 18/10/1970”) khẳng định đây

là nơi thờ Thánh Mẫu, chí ít từ năm 1970. Hai bên cửa ra vào của gian

thờ Thánh Mẫu là đôi câu đối: “Siêu tứ thủy dĩ vi vương công năng phối

địa/ Mại quần long nhi lập cực đức khả tham thiên” (Vượt qua bốn bể

làm vương, công sánh cùng với Đất/ Cao hơn cả đoàn rồng để lập ngôi